

证券代码：000533

证券简称：万 家 乐

公告编号：2017-044

广东万家乐股份有限公司 2017 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈伟、主管会计工作负责人罗周彬及会计机构负责人(会计主管人员)梁小明声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	4,248,972,605.52	3,258,861,293.02	30.38%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,569,776,864.01	1,580,336,780.01	-0.67%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	2,554,272,906.12	158.47%	4,757,324,373.20	60.36%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-154,724.65	99.48%	23,980,884.00	49.69%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-1,100,630.77	106.10%	22,358,762.64	-14.64%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-330,422,328.61	-624.68%
基本每股收益（元/股）	-0.0002	99.48%	0.0347	49.69%
稀释每股收益（元/股）	-0.0002	99.48%	0.0347	49.69%
加权平均净资产收益率	-0.01%	2.10%	1.52%	0.36%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-21,569.72	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,867,585.05	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,470,724.13	
减：所得税影响额	829,184.87	
少数股东权益影响额（税后）	865,433.23	
合计	1,622,121.36	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	32,144	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
广州蕙富博衍投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	17.37%	120,000,000			
佛山市顺德区陈村镇信达实业发展有限公司	境内非国有法人	13.13%	90,715,959			
张明园	境内自然人	7.89%	54,472,109		质押	54,000,000
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投 聚宝盆 20 号证券投资集合资金信托计划	其他	3.44%	23,732,705			
云南国际信托有限公司—苍穹 3 号单一资金信托	其他	3.03%	20,963,271			
长安国际信托股份有限公司—长安信托 长安投资 575 号证券投资单一资金信托	其他	2.60%	17,993,122			
中国民生信托有限公司—中国民生信托 至信 254 号歆玥 1 号证券投资集合资金信托计划	其他	1.95%	13,491,631			
温洪标	境内自然人	1.69%	11,667,217			
光大兴陇信托有限责任公司—光大信托 汇金 20 号证券投资单一资金信托	其他	1.53%	10,594,600			
云南国际信托有限公司—聚力 2 号集合资金信托计划	其他	1.53%	10,558,100			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
广州蕙富博衍投资合伙企业（有限合伙）	120,000,000	人民币普通股	120,000,000			
佛山市顺德区陈村镇信达实业发展有限公司	90,715,959	人民币普通股	90,715,959			

张明园	54,472,109	人民币普通股	54,472,109
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投 聚宝盆 20 号证券投资集合资金信托计划	23,732,705	人民币普通股	23,732,705
云南国际信托有限公司—苍穹 3 号单一资金信托	20,963,271	人民币普通股	20,963,271
长安国际信托股份有限公司—长安信托 长安投资 575 号证券投资单一资金信托	17,993,122	人民币普通股	17,993,122
中国民生信托有限公司—中国民生信托 至信 254 号歆玥 1 号证券投资集合资金信托计划	13,491,631	人民币普通股	13,491,631
温洪标	11,667,217	人民币普通股	11,667,217
光大兴陇信托有限责任公司—光大信托 汇金 20 号证券投资单一资金信托	10,594,600	人民币普通股	10,594,600
云南国际信托有限公司—聚力 2 号集合资金信托计划	10,558,100	人民币普通股	10,558,100
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	不适用		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

报表科目	本报告期末	本报告期年初	增减金额	增减幅度%	增减变动的主要影响因素
资产负债表					
货币资金	21,270.87	33,828.95	-12,558.08	-37.12%	偿还到期公司债券
衍生金融资产	10,373.56	0.00	10,373.56	100.00%	非同一控制下合并浙江翰晟，增加衍生金融资产
应收票据	10,862.09	5,846.49	5,015.60	85.79%	非同一控制下合并浙江翰晟，增加应收银行票据
预付账款	80,763.51	13,187.21	67,576.29	512.44%	非同一控制下合并浙江翰晟，增加预付货款
其他应收款	1,633.78	12,699.10	-11,065.33	-87.13%	主要是收回股权转让款
存货	61,470.99	21,357.87	40,113.12	187.81%	非同一控制下合并浙江翰晟，增加存货期末余额
其他流动资产	16,874.05	50,547.02	-33,672.97	-66.62%	主要是银行保本理财金额减少
可供出售金融资产	100.00	0.00	100.00	100.00%	本报告期增加其他股权投资
商誉	30,624.05	1,067.76	29,556.29	2768.07%	原因是报告期购入子公司的交易价与其公允价值的差额使商誉增加
短期借款	34,890.00	1,000.00	33,890.00	3389.00%	报告期增加银行借款
应付票据	26,778.27	0.00	26,778.27	100.00%	非同一控制下合并浙江翰晟，增加应付票据
预收账款	43,682.91	9,582.54	34,100.37	355.86%	非同一控制下合并浙江翰晟，增加预收货款
应交税费	3,449.44	6,055.53	-2,606.09	-43.04%	主要是期末应交企业所得税余额减少
应付利息	20.90	1,372.42	-1,351.52	-98.48%	主要是应付债券利息减少
应付股利	1,909.04	123.96	1,785.09	1440.07%	应付少数股东股利
其他应付款	37,415.55	26,493.15	10,922.40	41.23%	非同一控制下合并浙江翰晟，增加其他应付款
一年内到期的非流动负债	0.00	29,674.00	-29,674.00	-100.00%	报告期内偿还公司债券

长期借款	12,000.00	0.00	12,000.00	100.00%	非同一控制下合并浙江翰晟, 增加委托贷款
递延所得税负债	779.84	0.00	779.84	100.00%	非同一控制下合并浙江翰晟, 增加递延所得税负债
递延收益	1,318.78	2,907.29	-1,588.52	-54.64%	与经营相关的政府补贴转入其他收益
利润表	本期数	去年同期数	增减金额	增减幅度%	
营业收入	475,732.44	296,661.41	179,071.03	60.36%	主要是受合并报表范围变动的影响, 详见本报告第三节第二点说明
营业成本	439,202.80	196,565.77	242,637.03	123.44%	
税金及附加	947.98	1,800.29	-852.31	-47.34%	
销售费用	16,862.52	64,370.05	-47,507.53	-73.80%	
管理费用	12,970.36	22,211.77	-9,241.41	-41.61%	
资产减值损失	801.66	3,283.52	-2,481.86	-75.59%	
公允价值变动净收益	186.76	0.00	186.76	100.00%	衍生金融资产公允价值的变动收益
投资收益	36.13	588.24	-552.11	-93.86%	主要是银行保本理财收益减少
其他收益	3,000.36	0.00	3,000.36	100.00%	本报告期与经营相关的政府补贴
营业外收入	250.75	409.60	-158.85	-38.78%	主要是本报告期与经营相关的政府补贴转入其他收益
营业外支出	105.83	224.75	-118.92	-52.91%	主要是非流动资产处置损失减少
归属母公司所有者的净利润	2,398.09	1,602.03	796.06	49.69%	受上述各收入、成本项目变动的共同影响
现金流量表					
经营活动产生的现金流量净额	-33,042.23	6,297.62	-39,339.85	-624.68%	主要是受合并报表范围变动的影响, 详见本报告第三节第二点说明
筹资活动产生的现金流量净额	-382.51	-19,419.70	19,037.19	-	主要是借款所收到的现金同比增加

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于投资设立万家乐金融控股有限公司事项

目前正在准备办理工商注册手续的相关资料。

2、关于设立北京市通州区民营银行事项

该事项尚处于筹备阶段, 公司将按相关规定及时披露有关进展情况。

3、关于发行公司债券事项

公司拟发行不超过5亿元公司债券，该事项已经公司董事会和股东大会审议通过，目前正在准备申报材料。

相关信息已分别于2017年6月27日、2017年7月14日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网上披露，公司将按相关规定持续披露有关进展情况。

4、关于出售广东万家乐燃气具有限公司股权事项

公司出售了全资子公司广东万家乐燃气具有限公司（以下简称“万家乐燃气具”）100%股权，工商变更登记手续已于2016年12月27日完成。万家乐燃气具及其子公司2016年12月31日的资产负债表已不纳入公司合并范围。自2017年1月1日起，万家乐燃气具及其子公司的利润表和现金流量表也不再纳入公司的合并范围，对公司2017年报表产生一定影响。

5、关于收购和增资浙江翰晟携创实业有限公司事项

公司于2017年1月23日与浙江翰晟携创实业有限公司（以下简称“浙江翰晟”）及其全体股东共同签署了《广东万家乐股份有限公司与浙江翰晟携创实业有限公司及其全体股东之股权收购及增资协议》，公司通过货币资金购买的方式取得浙江翰晟50%股权（即2,500万元注册资本），同时以增资的方式取得浙江翰晟1,250万元的注册资本。公司收购股权和增资浙江翰晟事项已完成，浙江翰晟已于2017年3月17日完成工商变更登记手续。目前本公司持有浙江翰晟60%的股权，自然人陈环持有浙江翰晟40%的股权。

相关信息已分别于2017年1月12日、2017年1月25日、2017年3月22日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网上披露。

2017年3月31日资产负债表日，浙江翰晟及其子公司的资产负债表已纳入公司合并范围；2017年4月1日起，浙江翰晟及其子公司的利润表及现金流量表纳入公司合并范围。

6、上述4、5、两点，合并范围的变动对公司本报告期报表产生一定的影响。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源

						益	动						
基金	183001	银华全球优选	300,000.00	公允价值计量	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300,000.00	交易性金融资产	自有
合计			300,000.00	--	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300,000.00	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期													
证券投资审批股东会公告披露日期（如有）													

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告三季度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

广东万家乐股份有限公司

董事长：陈伟

二〇一七年十月二十七日